
OJOJONA
I. I ¡ESIAMOS PARA TI!

OJolono, fronclsco Morozón
12/12/ 2V23

MUNICIPALIDAD DE

oHclo No.000l -PREsu-Mso -2024

Asunlo: Remisión Informoción Acceso o lo lnformoción Publico mes de diciembre
2023
Joven: Nehemíos Roclos

Oflclol de Acceso o lo lnformoclón publlco

Presente:
Recibo un cordiol soluclo, deseonclo éxilo en su deiicocio función
El motivo de lo presenle es poro remitirle informoción, poro su publicociór,
en el portol de tronsporencio, lo cuol es el siguiente ¡nforme o los Oficlos
OIP -017,018. .019, 020,421,822 y ú23.2024 envioclos o mi persono en
fecho 08/01/2024 poro su publicoción conforme o lo siguienle:

i Libro rnoyor ouxilior de cuentos
F Ejecución de egresos del ejercicio
F Elecución de ¡ngresos del ejercicio
i Reporte de presupuesfo mensuoi
) Ejecución de proyectos
) Liquidociónpresupuesforio
i Presuoueslo
F Progromos y Proyecios
F Tronsferencios oúblicos
i Remuneroción Mensuol

OTA: Deseo informorle que, poro el mes de diciembre del oño 2023, no se
reolizó ninguno ofecfoción presupuesiorio en los ílems de inversión lsico
mgnsuol nl compros por lo cuol no se odjunto reporte de lo ontes descrito. -

SAN JUAN DE OJOJONA. F,M.
2767-0035t0491 t0173
olcoldioojojono@gmoil.com



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 6,474,000.00 2,291,539.80 6,096,377.788,387,917.58

4,062,000.00 1,706,039.80 3,402,161.72Sueldos Básicos 5,108,201.52

311,000.00 218,000.00 63,000.00Decimotercer Mes 281,000.00

281,000.00 0.00 271,875.00Decimocuarto Mes 271,875.00

1,305,000.00 367,500.00 1,297,500.00Dietas 1,665,000.00

50,000.00 0.00 90,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

90,000.00

70,000.00 0.00 290,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

290,000.00

175,000.00 0.00 484,253.00Jornales 484,253.00

220,000.00 0.00 197,588.06Beneficios 197,588.06

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,127,180.31 438,140.35 4,855,686.665,293,827.01

90,000.00 896.73 70,903.27Viáticos Nacionales 71,800.00

45,000.00 0.00 45,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

55,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

80,000.00 0.00 281,881.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

281,881.04

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

10,000.00 0.00 4,362.59Limpieza, Aseo y Fumigación 4,362.59

10,000.00 0.00 85,000.00Servicios Jurídicos 85,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Servicio de Transporte 32,000.00

15,000.00 0.00 22,595.06Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

22,595.06
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

4,000.00 0.00 4,000.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

23,000.00 95.00 4,905.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Publicidad y Propaganda 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

60,000.00 0.00 0.00Impuestos Municipales Varios 0.00

4,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

55,000.00 192.00 34,578.00Ceremonial y Protocolo 34,770.00

3,552,180.31 436,956.62 4,153,461.70Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,590,418.32

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 275,000.00 18,149.90 209,232.80227,382.70

30,000.00 0.00 4,425.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

4,425.00

4,000.00 0.00 4,000.00Confecciones Textiles 4,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

59,000.00 0.00 2,000.00Llantas y Cámaras de Aire 2,000.00

4,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

51,000.00 0.00 1,000.00Gasolina 1,000.00

52,000.00 18,149.90 137,807.80Diésel 155,957.70

15,000.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,063,642.63 160,679.69 4,254,361.314,415,041.00

141,440.00 0.00 136,440.00Equipos Varios de Oficina 136,440.00

6,549,183.17 160,679.69 4,047,921.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,208,601.00
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

198,199.51 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

174,819.95 0.00 70,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

70,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,353,072.08 2,014,931.78 14,327,833.8716,342,765.65

1,232,578.91 77,258.00 2,000,560.96Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,077,818.96

4,545,673.22 1,699,015.34 10,101,281.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,800,297.23

1,574,819.95 238,658.44 2,225,991.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,464,649.46

25,292,895.02 4,923,441.52 29,743,492.42Total: 34,666,933.94
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

197,343.604,139,601.75698,201.753,441,400.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,139,601.75698,201.753,441,400.00 197,343.60IMPUESTOS MUNICIPALES

1,912,645.01355,245.011,557,400.00 61,717.97Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
64,766.637,766.63 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 57,000.00

12,266.637,766.63 0.004,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
743,561.46100,261.46 38,172.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 643,300.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

13,000.000.00 49.0013,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
20,570.844,570.84 965.8616,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

76,544.2666,544.26 0.0010,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
63,353.3520,353.35 4,625.7443,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,107.852,107.85 1,080.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

60,000.000.00 2,922.7560,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
32,799.822,799.82 0.0030,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,836.071,836.07 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,049.272,049.27 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

12,000.000.00 2,881.7612,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

350,000.000.00 25,647.09350,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

935,013.73230,913.73 1,460.74Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 704,100.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

295,770.00215,770.00 0.0080,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
40,000.000.00 720.0040,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

14,386.024,386.02 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
500.000.00 135.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

5,000.000.00 80.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
12,603.702,603.70 0.0010,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
18,154.018,154.01 525.7410,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
17,007.101,007.10 1,721.56Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 16,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,334.74334.74 1,229.015,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,672.36672.36 492.551,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

70,600.0914,600.09 18,039.90Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 56,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

51,895.971,895.97 14,464.4050,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

17,704.1212,704.12 3,575.505,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

81,696.00696.00 2,323.57Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 81,000.00

1,696.00696.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 1,783.5750,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
30,000.000.00 540.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,158,770.75221,770.75937,000.00 88,391.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 15,941.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 15,941.85300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 4,489.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 4,489.52100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
58,696.5541,696.55 4,003.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 17,000.00

38,684.9628,684.96 1,460.8610,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,011.5913,011.59 2,542.807,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

300,074.20180,074.20 19,307.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 120,000.00

210,392.87140,392.87 7,555.2870,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

89,681.3339,681.33 11,751.9150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 44,648.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

300,000.000.00 13,655.69300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 30,993.27100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

282,185.9987,185.99195,000.00 14,592.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
90,968.8820,968.88 3,936.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

90,968.8820,968.88 3,936.5470,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,969.226,969.22 736.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

11,969.226,969.22 736.745,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

92,590.0552,590.05 5,665.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 40,000.00

92,590.0552,590.05 5,665.6840,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
86,657.846,657.84 4,253.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80,000.00

86,657.846,657.84 4,253.8980,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
286,000.0034,000.00252,000.00 32,641.60Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
286,000.0034,000.00 32,641.60Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 252,000.00

35,000.0034,000.00 0.001,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
250,000.000.00 32,641.60250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
754,427.805,475,373.771,645,073.773,830,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,475,373.771,645,073.773,830,300.00 754,427.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,475,373.771,645,073.773,830,300.00 754,427.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,186,246.07255,246.07 48,812.50Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 931,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
528,315.74228,315.74 38,500.00300,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
172,340.3322,340.33 10,312.50150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

4,590.004,590.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

400,000.000.00 0.00400,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
4,246,761.901,371,761.90 696,697.62Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,875,000.00

100,000.000.00 11,000.00100,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
50,000.000.00 220.0050,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

400.00400.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

155,535.00155,535.00 8,260.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
728,228.68728,228.68 85,840.390.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

1,415,953.22415,953.22 490,417.391,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 500.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
33,720.0021,720.00 2,180.0012,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
86,000.006,000.00 17,600.0080,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
49,400.0019,400.00 2,900.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

300,000.000.00 17,800.00300,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300,000.000.00 7,357.00300,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

696,000.000.00 35,230.03696,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

71,800.0021,800.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
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100,000.000.00 14,292.81100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,200.00200.00 400.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
3,025.002,525.00 300.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 1,500.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
42,365.8018,065.80 8,917.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,300.00

22,840.8010,840.80 2,817.6812,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,025.003,525.00 1,800.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
8,700.003,700.00 4,300.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

35,357.77682,988.46494,288.46188,700.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 682,988.46494,288.46188,700.00 35,357.77VENTA DE SERVICIOS

682,988.46494,288.46188,700.00 35,357.77Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
78,342.0043,242.00 11,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,100.00

78,242.0043,242.00 11,000.0035,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

384,263.54384,263.54 17,950.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

58,890.0058,890.00 3,900.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
325,373.54325,373.54 14,050.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,155.647,055.64 428.67Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

8,055.647,055.64 428.671,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
66,297.2853,797.28 4,699.10Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 12,500.00
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500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

65,797.2853,797.28 4,699.1012,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
145,930.005,930.00 1,280.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 140,000.00

25,930.005,930.00 0.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
120,000.000.00 1,280.00120,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

147,723.87746,726.00396,226.00350,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 41,926.0041,926.000.00 1,673.87INTERESES POR DEPOSITOS

41,926.0041,926.000.00 1,673.87Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 704,800.00354,300.00350,500.00 146,050.00ALQUILERES

704,800.00354,300.00350,500.00 146,050.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
67,500.0017,500.00 2,250.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

67,500.0017,500.00 2,250.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
636,800.00336,800.00 143,800.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 300,000.00

636,800.00336,800.00 143,800.00300,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
483,819.603,920,356.71423,957.703,496,399.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,920,356.71423,957.703,496,399.01 483,819.60TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,920,356.71423,957.703,496,399.01 483,819.60Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,920,356.71423,957.70 483,819.60Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,496,399.01

3,920,356.71423,957.70 483,819.603,496,399.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,035,189.1717,616,712.903,631,116.8913,985,596.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,616,712.903,631,116.8913,985,596.01 2,035,189.17TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,616,712.903,631,116.8913,985,596.01 2,035,189.17Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,116,712.903,131,116.89 2,035,189.17Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,985,596.01

15,681,426.811,695,830.80 1,935,278.3813,985,596.0122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,335,375.301,335,375.30 0.000.0022.1.1.01.01.03 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS
99,910.7999,910.79 99,910.790.0022.1.1.01.01.10 FONDO AEPAS

500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 FONDO DE RESIDUOS SOLIDOS
0.002,085,174.352,085,174.350.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,085,174.352,085,174.350.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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2,085,174.352,085,174.350.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
306,753.00306,753.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

306,753.00306,753.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,778,421.351,778,421.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,290.749,290.74 0.000.0023.7.2.02.01.02 FONDO INVERSION TRANSFERENCIA.
1,769,130.611,769,130.61 0.000.0023.7.2.02.01.06 FONDO  DE AEPAS-H

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,653,861.8134,666,933.9425,292,895.02TOTAL: 9,374,038.92

Fecha Inicio: 1/10/2023
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